EN-12101-6
Smoke and heat control
systems: Specifications
for pressure differential systems
SISTEMAS DE CONTROL
DE PRESURIZACIÓN
PARA ESCALERAS, VESTÍBULOS Y VÍAS DE ESCAPE
KIT BOXPDS

· Fácil puesta en marcha
· Instalación segura y funcional
Código de pedido
KIT BOXPDS	 800	 5.5
Equipos de presurización
para escaleras, rutas de
escape y vestíbulos
Potencia
en C.V.
Diámetro del
ventilador
Características técnicas
KIT BOXPDS-710-1.5 1450 3.00 1.1 19900 75 77,3
KIT BOXPDS-710-2 1450 3.70 1.5 21000 75 79,8
KIT BOXPDS-710-3 1450 4.90 2.2 24000 78 89,3
KIT BOXPDS-800-3 1450 4.90 2.2 29500 79 97,3
KIT BOXPDS-800-4 1450 6.80 3.0 37000 80 99,3
KIT BOXPDS-800-5.5 1450 8.80 4.0 40500 81 104,2
Modelo Velocidad Intensidad máx
admisible 400V
Potencia
Instalada

Carga de viento (Pa) Carga de nieve (Pa)
HATCH PDS         80                 4T		   5.5	  	 N	             1	            G
Código de pedido
TamañoModelo Número de
polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
T=Trifásico Potencia
motor (c.v.)
Accesorios
eléctricos
N= sin accesorios
Y= interruptor final
de carrera
Tensión de alimen-
tación sistema de
apertura
1=230 V.AC
2=24 V.DC
Acabado
G=galvanizado
P=pintado color
especial
Los valores indicados se determinan mediante medidas de potencia sonora en dB(A) obtenidas en campo libre a una distancia equivalente a
dos veces la envergadura del ventilador más el diámetro de la hélice, con un mínimo de 1,5 mts.
Características acústicas
Espectro de potencia sonora Lw(A) en dB(A) por banda de frecuencia en Hz.
Modelo	 63	 125	 250	 500	 1000	 2000	 4000	 8000
40-2-1	 44	 65	 72	 77	 80	 76	 69	 58
40-2-1,5	 45	 66	 73	 78	 81	 77	 70	 59
45-2-2	 47	 68	 75	 80	 83	 79	 72	 61
45-2-3	 49	 70	 77	 82	 85	 81	 74	 63
50-2-2	 52	 72	 80	 85	 87	 84	 77	 66
50-2-3	 53	 73	 81	 86	 88	 85	 78	 67
50-2-4	 54	 74	 82	 87	 89	 86	 79	 68
50-2-5,5	 55	 75	 83	 88	 90	 87	 80	 69
56-2-5,5	 60	 80	 88	 93	 95	 92	 85	 74
56-2-7,5	 61	 81	 89	 94	 96	 93	 86	 75
56-4-2	 47	 67	 75	 80	 82	 79	 72	 61
63-4-3	 50	 68	 76	 81	 83	 80	 75	 64
63-4-4	 51	 69	 77	 82	 84	 81	 76	 65
63-6-1	 41	 60	 68	 73	 75	 72	 65	 55
80-4-3	 56	 75	 83	 89	 90	 87	 81	 70
80-4-4	 54	 74	 82	 87	 89	 86	 79	 71
80-4-5,5	 54	 74	 82	 87	 89	 86	 79	 72
80-4-7,5	 55	 75	 83	 88	 90	 87	 80	 73
80-6-1,5	 47	 64	 72	 77	 79	 76	 69	 58
80-6-2	 48	 65	 73	 78	 80	 77	 70	 59
90-4-7,5	 57	 78	 85	 90	 93	 89	 82	 71
90-4-10	 56	 77	 84	 89	 92	 88	 81	 70
90-4-15	 58	 79	 86	 91	 94	 90	 83	 72
90-6-3	 54	 68	 75	 80	 83	 79	 72	 61
90-6-4	 55	 70	 77	 82	 85	 81	 74	 63
100-4-10	 60	 80	 88	 93	 95	 92	 85	 74
100-4-15	 59	 79	 87	 92	 94	 91	 84	 73
100-4-20	 61	 81	 89	 94	 96	 93	 86	 75
100-6-5,5	 62	 71	 79	 84	 86	 83	 76	 65
100-6-7,5	 63	 72	 80	 85	 87	 84	 77	 66
Modelo	 63	 125	 250	 500	 1000	 2000	 4000	 8000
Erp. Características del punto de máxima eficiencia (BEP)
MCModelo EC VSD SR ηe[%] N (kW) (m3/h) (mmH2O) (RPM)
<(º)	 Ángulo inclinación palas en grados
PN	 Potencia nominal motor en kW
MC	 Categoría de medición
EC	 Categoría de eficiencia
	 S  Estática
	 T   Total
VSD	 Variador de velocidad
SR		  Relación específica
ηe[%]		  Eficiencia
N		  Grado de eficiencia
[kW]		  Potencia eléctrica